Fíjense los cómputos de captación económica del INSTITUTO MUNICIPAL 

PARA EL DESARROLLO SOCIAL Y ECONÓMICO DE PALMIRA – IMDESEPAL, para 
la vigencia fiscal del primero (01) de enero al 31 de diciembre del dos mil veintiséis 

(2026), en la suma de MIL DOSCIENTOS QUINCE MILLONES TRESCIENTOS 
SETENTA Y UN MIL PESOS MCTE. ($1.215.371.000.00), según el detalle que se 
establece en la presente Resolución:   

CODIGO  CONCEPTO  VIGENCIA 2026 

1 INGRESOS                       $       1.215.371.000 

1.1                            INGRESOS CORRIENTES            $       1.215.243.000 

1.1.02                         INGRESOS NO TRIBUTARIOS        $       1.215.243.000

[...]

Fíjese la apropiación para atender los gastos de funcionamiento e 
inversión del INSTITUTO MUNICIPAL PARA EL DESARROLLO SOCIAL Y 

ECONÓMICO DE PALMIRA – IMDESEPAL, durante la vigencia fiscal del primero (01) 
de enero al 31 de diciembre del dos mil veintiséis (2026), en la suma de MIL 

DOSCIENTOS QUINCE MILLONES TRESCIENTOS SETENTA Y UN MIL PESOS 
MCTE. ($1.215.371.000.00), según el detalle que se establece en la presente 
Resolución:   

CODIGO  CONCEPTO VIGENCIA 2026 

2 GASTOS 1.215.371.000,00 

2.1                                FUNCIONAMIENTO                                     867.641.000,00 

2.1.1                              GASTOS DE PERSONAL                                 488.440.000,00